Образец
(возможно внесение изменений и дополнений, не влияющих на основные положения)
ДОГОВОР №___

о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ
“___”_______________2014 г.

                      город __________ (район)

Государственное казенное учреждение Ростовской области «Центр занятости населения города _____________ (района)», именуемое в дальнейшем Центр, в лице директора _____________________, действующего на основании Устава, и _______________________________, именуемое в

                                                                  (наименование организации)

дальнейшем Организация, в лице руководителя ____________________, действующего на основании _________________, именуемые в дальнейшем стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
Настоящий договор определяет отношения сторон  по организации  проведения оплачиваемых общественных работ в целях обеспечения права граждан на труд и на вознаграждение за труд, удовлетворения потребности граждан, зарегистрированных в Центре в целях поиска подходящей работы, в качестве безработных (далее – граждане), в работе и заработке, в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», Областным законом от 16.12.2013 № 75-ЗС «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 27.01.2012 № 79 «Об утверждении Положения о порядке финансирования и расходования средств на мероприятия по содействию занятости населения», постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 586 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Содействие занятости населения»,  постановлением Правительства Ростовской области от _________ № ____ «О некоторых вопросах, связанных с организацией проведения оплачиваемых общественных работ в Ростовской области в 2014 году».
2.Обязательства сторон
2.1. Центр обязуется:
     2.1.1. Осуществлять проверки участия граждан в общественных работах в Организации, заключения и расторжения трудовых отношений с гражданами, участвующими в общественных работах.

2.1.2. Согласовывать с Организацией объемы, порядок и сроки проведения оплачиваемых общественных работ, условия, режим работы и оплату труда граждан, возможность получения профессионального образования, профессионального обучения и дополнительного профессионального образования, а гражданами, впервые ищущими работу, - с получением профессионального образования, профессионального обучения.
2.1.3. Информировать граждан о возможности участия в оплачиваемых общественных работах, организуемых Организацией, об условиях работы, сроках их проведения и оплате труда.

2.1.4.  Направлять  в Организацию в согласованные сроки граждан для трудоустройства на заявленные рабочие места.

2.2. Организация обязуется:

2.2.1. Согласовывать с Центром объемы, порядок и сроки начала и окончания проведения оплачиваемых общественных работ, условия, режим работы и оплату труда граждан, возможность получения профессионального образования, профессионального обучения и дополнительного профессионального образования, а гражданами, впервые ищущими работу, - с получением профессионального образования, профессионального обучения, производственные возможности, количество участников.
2.2.2. Создать ___ временных дополнительных рабочих мест для трудоустройства граждан.

2.2.3. Принять на созданные рабочие места граждан, направленных Центром, для участия в выполнении оплачиваемых общественных работ:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

                    (указать виды и место проведения работ)

2.2.4. Заключить с гражданами, направленными Центром, срочные трудовые договоры в соответствии с требованиями  трудового законодательства РФ.

2.2.5. В трехдневный срок информировать Центр и представить заверенные копии приказов или выписки из приказов о приеме и увольнении граждан. В случае отказа в приеме или досрочного увольнения граждан сообщить Центру о причине отказа (увольнения).

2.2.6. Производить оплату труда граждан в соответствии с требованиями действующего трудового законодательства РФ.

2.2.7. Ежемесячно предоставлять Центру следующие отчетные документы на граждан, направленных Центром: табель учета рабочего времени (заверенную копию), акт о выполнении договорных обязательств с указанием отработанного периода и начисленной заработной плате.

2.2.8. Нести ответственность за соблюдением гражданами, направленными Центром, режима и условий труда, требований охраны труда на рабочем месте и других требований, предусмотренных трудовым законодательством РФ.
2.2.9. Осуществлять беспрепятственный допуск в Организацию представителей Центра для проверки.

3. Срок действия договора и порядок расторжения договора
3.1. Настоящий договор заключается на срок с «___»_________20   г. по «___»__________20   г.

3.2. Договор может быть расторгнут каждой стороной в соответствии с действующим законодательством РФ. В случае досрочного расторжения договора одной из подписавших сторон, другая должна быть поставлена в известность не позднее, чем за ___ дней (в случае заключения договора на срок более 6 месяцев - 30 дней, до 6 месяцев - 10 дней) до момента расторжения договора.

3.3. Изменения и дополнения в настоящий договор могут быть внесены по соглашению сторон.
4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение условий настоящего договора и норм трудового законодательства стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в отношении настоящего Договора, по мере возможности разрешаются путем переговоров между сторонами.
5. Заключительные положения
5.1. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

5.2. Приложение: смета затрат на организацию проведения оплачиваемых общественных работ, являющаяся неотъемлемой частью настоящего договора.
6. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Центр
Адрес __________________________

___________________________

Лицевой счет

 ___________________________

Банк ______________________________________________________

Директор Центра

____________________   (ФИО)

м.п.

	Организация
Адрес _____________________________

_____________________________

Расчетный счет

 _____________________________

Банк __________________________________________________________

Руководитель  Организации

____________________   (ФИО)

м.п.

Приложение к договору

                                                                                                  от «___ »_____  2014 г. №___

С М Е Т А

затрат на организацию проведения оплачиваемых общественных работ

  в _________________________________________________

     (наименование организации)
	№

п/п
	Наименование затрат
	Ед.

измере-ния
	Всего
	Средства
 областного
 бюджета
	Средства организации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Численность участников оплачиваемых общественных работ
	чел.

	Х
	Х

	2.
	Период (периоды) участия*
	мес. (дн.)

	Х
	Х

	3.
	Величина финансовых средств на материальную поддержку 1 участника оплачиваемых общественных работ  за полный отработанный месяц
	руб.
	1275

	1275

	Х

	4.
	Величина финансовых средств на материальную поддержку всех участников оплачиваемых общественных работ на весь период

(стр. 1 х стр.2 х стр.3)
	руб.

	Х

	5.
	Заработная плата 1 участника оплачиваемых общественных работ  за полный отработанный месяц
	руб.

	Х

	6.
	Оплата труда всех участников оплачиваемых общественных работ на весь период

(стр.1 х стр.2 х стр.5)
	руб.

	Х

* Если продолжительность работ указывается в днях, то следует указать период (периоды) работ в каждом месяце

Руководитель Организации

          Директор Центра

_________________(ФИО)

____________________(ФИО)

Главный бухгалтер

Главный бухгалтер

_________________(ФИО)

____________________(ФИО)

М.П.

М.П.

А  К  Т

о выполнении договорных обязательств
по договору от  “____”____________2014  г. №______

“___”_______________2014 г.

              город __________ (район)

Мы, нижеподписавшиеся, представители Организации _____________________________________________________ в лице руководителя ________________________(ф.и.о.) и главного бухгалтера _____________________(ф.и.о.), с одной стороны и представители Центра _____________ в лице директора __________ (ф.и.о.) и главного бухгалтера __________ (ф.и.о.) с другой стороны, составили настоящий акт о том, что в соответствии с условиями договора от ____________2014 г. № _____по направлению Центра принято на работу ______ чел., оформленных приказом от _________________ №____________

- период (периоды) участия в работах: с _________2014 г.  по _________ 2014 г.;
- начислена заработная плата из средств работодателя в размере________руб._______коп.  ____________________________________________________________________;
                                 (сумма прописью)

- начислена материальная поддержка гражданам, находящимся под риском увольнения, зарегистрированным Центре в целях поиска подходящей работы, участвующим в общественных работах, из средств областного бюджета в размере _________ руб. _______ коп. _____________________________________________________

                                                                                                                       (сумма прописью)

Руководитель Организации______________

    (подпись)                                                                            (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер                  _______________

    (подпись)                                                                            (Ф.И.О.)

М.П.

Директор Центра                   ________________

            (подпись)

(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер                 _______________

            (подпись)

(Ф.И.О.)

М.П.

	Утверждаю:

	Директор ГКУ РО _______________

 _______________________________

                      (Ф.И.О., подпись)

м.п.

ВЕДОМОСТЬ

начисления материальной поддержки участникам оплачиваемых общественных работ по договору  от  «____»___________2014 г. № ___

за ______________ 2014 г.
  (месяц)

	№ п/п
	Ф.И.О.
	№

ЛДПГУ
	Период участия

(дней)
	Размер материальной поддержки  в месяц

(руб.)
	Начислено материальной поддержки

всего

(руб.)

	1.

	1275

	2.

	1275

	3.

	1275

	Итого:

Сумма прописью: ___________________________________________

Главный бухгалтер                    __________________    ___________________

    (подпись)                                              (Ф.И.О.)

Ведомость составил                 __________________      ___________________

      (подпись)                                               (Ф.И.О.)